АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2015 года                                                                        № 456
д.Чаплыгина
«О мерах по предупреждению и туше-

нию пожаров в населенных пунктах, на

объектах сельского хозяйства и предупреж-

дения  гибели людей от пожаров»

              В целях осуществления полномочий, возлагаемых на органы местного самоуправления, в соответствии с Федеральными Законами от 6 октября 2001 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  «О пожарной безопасности», Законом Курской области «О пожарной безопасности в Курской области», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Пашковского сельсовета Курского района Курской области, Администрация Пашковского сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести во всех населенных пунктах сходы граждан по разъяснению    недопущения несанкционированного  сжигания сухой травы в срок до

    15.09.2015 года,  организация
 контроля со стороны старших населенных  пунктов за пожарной    обстановкой.

2. В срок до 10.09.2015 г. провести тренировку добровольной пожарной дружины с практической отработкой её действий при возникновении пожаров.

3. Еженедельно проводить рейды по контролю за пожарной обстановкой, выявлению и привлечению к административной ответственности лиц, нарушающих меры противопожарной безопасности.

4. Провести обследование систем наружного противопожарного водоснабжения,  акт обследования предоставить на мое утверждение.

          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пашковского сельсовета                                                      С. Н. Хорьяков